
Vodovody a kanalizace

Svazek obcí se sídlem v Třebíči



Vodovod Lesonicko - údaje

Přivaděč VDJ Šebkovice –
VD Lesonice

2 481 m 5 364 914 Kč

VDJ Lesonice 150 m3 2 374 135 Kč

Přivaděč VDJ Lesonice –
Lesonice

1 140 m 2 465 136 Kč

Přivaděč VDJ Lesonice –
Cidlina

2 218 m 4 796 203 Kč

Vodovod Lesonice 4 152 m 12 405 905 Kč

Vodovod Rolnická 
společnost

421 m 1 210 034 Kč

Vodovod Cidlina 1 669 m 4 797 023 Kč

Vodovod Horní Lažany 1 591 m 4 572 836 Kč

Odbočky pro domovní 
přípojky

235 ks 608 315 Kč 

Celkem 38 594 502 Kč



Vodovod – náklady na obce dle počtu obyvatel –
Lesonice 491, Cidlina 84

Vodní dílo Cena Dotace MZE Lesonice Cidlina

Přivaděč VDJ –
VDJ

5 364 914 Kč Kč 3 755 440 Kč 1 376 273 Kč
(1 137 415 Kč)

235 452 Kč

VDJ Lesonice 2 374 135 Kč 1 661 895 608 840 Kč
(503 173 Kč)

104 160 Kč

VDJ – Lesonice 2 465 136 Kč 1 725 595 Kč 632 408 Kč
(522 651 Kč)

107 520 Kč

VDJ – Cidlina 4 796 203 Kč 3 357 342 Kč ---------------- 1 438 861 Kč

Vodovod
Lesonice

12 405 905 Kč 8 684 134 Kč 3 721 771 Kč
(3 075 843 Kč)

-----------------

Vodovod RS 1 210 034 Kč 847 024 Kč ------------------ ------------------

Vodovod 
Cidlina

4 797 023 Kč 3 357 916 Kč ------------------ 1 212 832 Kč

Vodovod HL ------------------- ------------------ Již vybudován -------------------

Odbočky 608 315 Kč 425 820 155 647 Kč 26 628 Kč



Celkové náklady obcí

• Lesonice – 6 494 939 Kč (5 367 718 Kč bez 
DPH)

• Cidlina – 3 125 453 Kč

• K tomu je třeba připočíst částku cca 1 000 000 
Kč za rekonstrukci stávající a nevyhovující 
přečerpávací stanice VDJ Šebkovice – tedy:

• Lesonice 5 867 718 Kč

• Cidlina 3 624 453 Kč



Cenová kalkulace při vstupu do svazku

• Svazek poskytuje dotaci na výstavbu v 
případě:

• Majetek slouží dvěma a více obcím – garantuje 
90% nákladů svazek, 10 % obce

• Majetek slouží jedné obci – příspěvek ve výši 5 
% celkových nákladů na akci



Kalkulace včetně svazku

Vodní dílo Cena Dotace MZE Svazek Lesonice Cidlina

Přivaděč VDJ 
- VDJ

5 364 914 Kč 3 755 440 Kč 1 072 983 Kč 379 003 Kč 77 522 Kč

VDJ 
Lesonice

2 374 135 Kč 1 661 895 474 827 Kč 167 589 Kč 34 279 Kč

VDJ –
Lesonice

2 465 136 Kč 1 725 595 Kč 116 280 Kč 515 091 Kč -------------

VDJ – C. 4 796 203 Kč 3 357 342 Kč 226 236 Kč --------------- 1 212 625 Kč

Vodovod
Lesonice

12 405 905 
Kč

8 684 134 Kč 585 184 Kč 2 592 220 Kč ----------------

Vodovod RS 1 210 034 Kč 847 024 Kč 57 077 Kč ----------------- -----------------

Vodovod C. 4 797 023 Kč 3 357 916 Kč 215 700 Kč ----------------- 1 212 832 Kč

Odbočky 608 315 Kč 425 820 Kč 28 694 Kč 108 344 Kč 22 161 Kč



Náklady pro obce ve svazku

• Lesonice 3 762 247 Kč

• Cidlina 2 559 419 Kč

• Nutno připočíst ke každé obci po 50 tisících Kč 
– jedná se o 10% spolupodíl v rámci 
rekonstrukce VDJ Šebkovice (svazek doplácí 
900 tisíc Kč)



Úspora obcí

• Lesonice – 2 732 692 Kč

• Cidlina - 1 065 034 Kč



Svazek – cena vody

• Cena vody včetně DPH za 1m3 v rámci svazku–
50,38 Kč

• Cena vody, kterou Vodárenská a.s. přeprodává
na přístupových bodech za 1m3 vč. DPH –
33,35 Kč



Co je třeba započítat do ceny vody

• Svazek – 50, 38 Kč – jedná se o konečnou cenu 
bez dalších poplatků

• Obce – 33,35 Kč za vodu, k tomu nutno připočíst 
– obsluha – kontrola vodojemů a jejich údržba, 
kontrola vedení, kontrola vodoměrů, odečty atd., 
dále spotřeba el. energie v rámci čerpání vody, 
rozbory na vodojemech, dále cena odpisů, která 
by měla činit 475 000 Kč ročně (827 Kč na 
obyvatele ročně = 16500 l vody)



Povinnosti v rámci svazku

• Vstup do svazku – žádost obce a schválení 
zastupitelstvem obce

• Schválení přístupu obce valnou hromadou svazku
• Není stanovena povinná výše odběru vody na obec 

nebo obyvatele
• Majetek – vodovod je nutné vložit do majetku svazku 

(netýká se kanalizace a ČOV)
• Po dobu 10 let nelze vystoupit ze svazku (tzv. 

udržitelnost projektu)
• Členský příspěvek do svazku ve výši 10 Kč na obyvatele 

ročně



Lesonice a Cidlina

• V případě nepřistoupení ke svazku a napojení 
na tzv. předávací bod – budou muset obce 
postupovat buď samostatně nebo obce vytvoří 
svůj svazek o velikosti dvou obcí.



Přistoupení obce Babice

• V rámci VDJ Lesonice bude vybudován přípojný 
bod pro zásobování obce Babice a Bolíkovice

• V případě připojení – vstup do svazku – svazková 
cena vody a vložení vodovodu do majetku svazku

• V případě nepřistoupení – je na jednání svazku

• Podíly na nákladech vůči obcím Lesonice a Cidlina 
– budou rozděleny podle přepočtu na 1 obyvatele 
a to včetně nákladů na PD a to v části – VDJ 
Šebkovice, VDJ Šebkovice – VDJ Lesonice, VDJ 
Lesonice


